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KẾ HOẠCH 

hoạt động của Ban Chỉ đạo xây dựng tổ chức đảng, 

đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn tỉnh 

năm 2024 

----- 
 

Căn cứ Quy chế làm việc số 23-QC/BCĐ ngày 09/11/2023 của Ban Chỉ đạo 

xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn tỉnh 

(viết tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh); trên cơ sở yêu cầu nhiệm vụ công tác xây dựng tổ 

chức đảng, đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn tỉnh, Ban Chỉ đạo 

tỉnh ban hành kế hoạch hoạt động nhiệm vụ năm 2024, như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

1. Đẩy mạnh việc xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong khu vực ngoài nhà 

nước trên địa bàn tỉnh trong năm 2024. 

2. Từng thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh chủ động, phối hợp với địa phương, 

đơn vị phụ trách để trực tiếp nắm tình hình các đơn vị ngoài khu vực nhà nước 

đóng trên địa bàn để tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh kế hoạch phát triển, xây dựng tổ 

chức đảng, đoàn thể và đảng viên. 

3. Xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm và phát huy tính tích cực, chủ động 

của các cơ quan, đơn vị, thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh trong việc tham mưu thực 

hiện các nhiệm vụ được giao bảo đảm thời gian, lộ trình gắn với việc tổ chức thực 

hiện đồng bộ các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo tỉnh trong năm 2024. 

 II. Nội dung thực hiện 

1. Tiếp tục quán triệt sâu sắc và triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 

33-CT/TW ngày 18/3/2019 của Ban Bí thư về tăng cường xây dựng tổ chức đảng 

trong các đơn vị kinh tế tư nhân (viết tắt là Chỉ thị số 33-CT/TW); Thông báo kết 

luận số 22-TB/TW ngày 11/4/2017 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Kết luận 

số 80-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng khoá X về tăng cường công tác 

xây dựng Đảng, các đoàn thể trong các doanh nghiệp tư nhân, công ty trách nhiệm 

hữu hạn, công ty cổ phần tư nhân và doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trong 

tình hình mới.  

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Cơ quan tham mưu: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Cơ quan thực hiện: Ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và Đảng 

ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 
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2. Ban hành Kế hoạch kiểm tra cấp ủy các cấp trong việc lãnh đạo, triển khai 

thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW, Công văn số 3575-CV/TU ngày 06/5/2019 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 

18/3/2019, Kế hoạch số 121-KH/TU ngày 10/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 16/6/2022 Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng 

cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới (viết tắt là Công văn số 

3575-CV/TU, Kế hoạch số 121-KH/TU) và các văn bản liên quan. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Cơ quan tham mưu: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy. 

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 20/4/2024. 

3. Theo dõi, hướng dẫn các huyện ủy, thị ủy, thành ủy; Đảng ủy Khối Cơ 

quan và Doanh nghiệp tỉnh, Ủy ban Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, 

các sở, ban, ngành triển khai thực hiện nhiệm vụ xây dựng, củng cố và phát triển tổ 

chức đảng, đoàn thể trong khu vực ngoài nhà nước trên địa bàn tỉnh. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Cơ quan tham mưu và triển khai thực hiện: Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh 

thực hiện theo Thông báo phân công nhiệm vụ. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4. Xây dựng kế hoạch và thực hiện khảo sát số lượng công nhân, số lượng 

đảng viên, hội viên, đoàn viên hiện có và xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong 

đơn vị kinh tế tư nhân đạt chỉ tiêu phấn đấu đề ra. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Cơ quan tham mưu và triển khai thực hiện: Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ 

quan và Doanh nghiệp tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Trong quý II/2024. 

5. Kiểm tra cấp ủy các cấp trong việc lãnh đạo, triển khai thực hiện Chỉ thị 

số 33-CT/TW, Công văn số 3575-CV/TU, Kế hoạch số 121-KH/TU ngày 

10/8/2022 và các văn bản liên quan 

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Cơ quan thực hiện: Đoàn Kiểm tra của Ban Chỉ đạo. 

- Thời gian thực hiện: Trong quý II và III/2024. 

6. Tổ chức làm việc, khảo sát các đơn vị kinh tế trong khu vực ngoài nhà nước 

trên địa bàn phụ trách; về số lượng người lao động, đảng viên, đoàn viên trong các 

đơn vị kinh tế tư nhân; thực hiện việc điều chuyển, tiếp nhận, giới thiệu sinh hoạt 

đảng, đoàn thể của đảng viên, đoàn viên trong các đơn vị kinh tế tư nhân về nơi sinh 

hoạt phù hợp, xây dựng những đảng viên “nòng cốt” để phát triển đảng viên. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Thực hiện: Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh. 
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, theo sự sắp xếp thời gian của từng 

thành viên. 

7. Tổ chức tiếp xúc, gặp gỡ, đối thoại với chủ doanh nghiệp, tạo mối quan hệ 

gắn bó, tin cậy giữa doanh nghiệp với địa phương, cơ quan, đơn vị; kịp thời nắm 

bắt tâm tư nguyện vọng, cùng đồng hành, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của 

doanh nghiệp. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Cơ quan triển khai thực hiện: Ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

8. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024 của từng thành viên Ban 

Chỉ đạo tỉnh. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Thực hiện: Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 12/2024. 

9. Tham mưu Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024; phương 

hướng, nhiệm vụ chủ yếu năm 2025. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Cơ quan tham mưu: Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan 

liên quan và thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 01/2025. 

III. Tổ chức thực hiện 

Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh, ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, 

Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh và các cơ quan liên quan căn cứ Kế 

hoạch này triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, bảo đảm hoàn thành 

đúng thời gian quy định; định kỳ báo cáo kết quả cho Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh 

(qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) để tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo dõi, 

chỉ đạo.  

 Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy, 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, 

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, 

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh, 

- VPTU: CVP, PCVP, P.Tổng hợp, 

- Phòng Tổ chức đảng, đảng viên, BTCTU, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

PHÓ BÍ THƯ 

kiêm 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hồng Minh 
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